



# DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

## PREFEITURA MUN DE JAPOATA PUBLICA :

- **HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 PMJ**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL, PAINEL LED, GERADOR, TRIO ELETRICO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS EVENTOS E SOLENIDADES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE, ESTADO DE SERGIPE.**

## **IMPRENSA OFICIAL**

**Diário Eletrônico Oficial do Município**

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



HOMOLOGAÇÃO

28/02/2023, 14:56

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL, PAINEL LED, GERADOR, TRIO ELETRICO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS EVENTOS E SOLENIIDADES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE, ESTADO DE SERGIPE**

Fornecedor : FLAVIA ELIZANGELA A. S. SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS -  
19.961.285/0001-55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	DIA	Mercedes Benz	L1620	R\$ 5.990,00	R\$ 179.700,00	R\$ 10.004,28	R\$ 300.128,40	40,13	R\$ 4.014,28
<b>Descrição:</b> CARRETA PALCO MOVEI SOBRE RODAS - 1 Cavalinho atrelado uma prancha de 16 metros de comprimento por 5 metros de largura sobre rodas e coberta. Com Gerador e Sonorização										
10	50,00	DIA	Serviço	Serviço	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 3.382,00	R\$ 169.100,00	26,08	R\$ 882,00
<b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO - TIPO II: de pequeno porte, com configuração mínima de 01 (UMA) console mixer (mesa de som) de 16 (dezesseis) canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais,04 auxiliares, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 caixas de frequências altas e 04 caixas de graves, com 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 04 retornos, 08 microfones com fio,01 microfone sem fio, incluindo transporte, montagem, instalações necessárias, operadores,técnicos necessários e desmontagem.										
13	35,00	DIA	FORD	CARGO 1933 TL	R\$ 8.490,00	R\$ 297.150,00	R\$ 9.213,87	R\$ 322.485,45	7,86	R\$ 723,87
<b>Descrição:</b> TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE Equipado com: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares; 20 Microfones sm 58; 14 microfones sm 57; 2 microfone sem fio 58 beta; 6 microfones com kit bateria; 12 fones porta pro; 2 Processadores digitais dcx 2496- pa; 2 equalizadores dn-314; 14 amplificadores tip 5000;8 amplificadores 4400; 4 Amplificadores 3400; 64 alto- falantese-815; 32alto-falantessw- 1p;64autofalantesmb-1p;32driver'setd-44; 24 Driver'sn115; 20 garras; 16 pedestais; 12 mini brutdwe; 12Megabrut par foco 5; 1 mesa de luz de 12 canais; 1 rack de Luz de 12 canais; 1 grupo gerador 115kva. Obs: Combustível por conta da contratada*										
14	15,00	DIA	SCANIA	R124 GA6X4NZ 420	R\$ 10.860,00	R\$ 162.900,00	R\$ 10.900,52	R\$ 163.507,80	0,37	R\$ 40,52
<b>Descrição:</b> TRIO DE GRANDE PORTE: 1 sistema com 3 ou 4 vias . Com 48 altas e 64 sub graves, obs. Altas com 1x12+02x6,5" Ou 8" drive, sub com 2x 21" no mínimo 3000 watts, 1 console De 48 canais digital, pm5d-rh ou similar 1 gerenciador de Frequência digital, 1 dvd player, 4 gerenciador digital, 8 Canais de fone de boa qualidade e com amplificador; vias: 12 vias de monitor, obs. 2x12+drive de boa aparência e boaQualidade, 2 sub de bateria (com altas), obs. 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 sidefill nas mesmas especificações: 1 Cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e10- bass, Obs. 18 com no mínimo 800 watts, 4x10, 1 cabeçote de Guitarra com caixa 4x10, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 Cabeçote de teclado, 12 monitor tipo sm 400 sistema de Cabeamento e distribuição de ac estabilizada 127v e 220v Devidamente autorizado. Obs: Combustível por conta da contratada*										
15	50,00	DIA	FORD	F4000G	R\$ 3.900,00	R\$ 195.000,00	R\$ 6.519,48	R\$ 325.974,00	40,18	R\$ 2.619,48
					Subtotal Adjudicado R\$ 959.750,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.281.195,65		25,0895 %	R\$ 321.445,65	

HOMOLOGAÇÃO

28/02/2023, 14:56

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE - equipado com: 1 mesa de som de 32 canais e 16 auxiliares; 22 Microfones sm 58; 14 microfones sm 57; 1 microfone sem fio 58 beta; 6 microfones com kit bateria; 12 fones porta pro; 2 Processadores digitais dcx 2496- pa; 2 equalizadores dn- 314; 14 amplificadores tip5000; 8 amplificadores 4400; 4 Amplificadores 3400; 64 alto- falantes-815; 32 auto- Falantes sw-1p; 64 alto-falantes mb-1p; 32 driver's etd- 44; 24 Driver's n115; 20 garras; 16 pedestais; 12 mini brutdwe; 12 Megabrut par foco 5; 1 mesa de luz de 12 canais; 1 rack de Luz de 12 canais; 1 grupo gerador 115 kva. Neste espaço, informar o nome do trio cavalinho e gerador que o Integra. Obs: Combustível por conta dacontratada*</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 959.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.281.195,65		25,0895 %	R\$ 321.445,65

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	45,00	DIA	kartepilla	kartepilla	R\$ 2.510,00	R\$ 112.950,00	R\$ 3.444,01	R\$ 154.980,45	27,12 %	R\$ 934,01
<p><b>Descrição:</b> GERADOR: com capacidade mínima de 180KVA trifásico, tensão 440/380/220/110 VCA,60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. *COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA</p>										
3	26,00	DIA	kartepilla	kartepilla	R\$ 3.230,00	R\$ 83.980,00	R\$ 3.687,20	R\$ 95.867,20	12,40 %	R\$ 457,20
<p><b>Descrição:</b> GERADOR: com capacidade mínima de 250KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA,60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido. *COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA</p>										
4	40,00	DIA	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	R\$ 2.830,00	R\$ 113.200,00	R\$ 3.875,42	R\$ 155.016,80	26,98 %	R\$ 1.045,42
<p><b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: 12 cob de 200 wats - 8 ribaltas SGM 3DVTS16ACL13ETC - 9 strobo de 3000 wats RGB - 84mine brut DWE - 1 mesa MA ligh - 24 par led outdoor - 1 sistema de art net - 1 modulo siatema power - 3 splitter de 6 vias - 1 canhão seguidor - 2 maquina de fumassa, Compreendendo tranpote montagem e desmontagem bem como material combustivel e pessoal necessario para a excução do serviço</p>										
5	40,00	DIA	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	R\$ 1.740,00	R\$ 69.600,00	R\$ 2.896,39	R\$ 115.855,60	39,93 %	R\$ 1.156,39
<p><b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 4 - COB DE 200 wats 4 -MINE BRUT dwe - 12 par led outdoor - 1 mesa MA ligh - 1 sistema de art net - 1 modulo siatema power - 1 canhão seguidor - 4 ribalta SGM 3DVTS16ACL13ETC - 2 splitter de 6 vias Compreendnedo tranpote montagem e desmontagem bem como material combustivel e pessoal necessario para a excução do serviço.</p>										
6	30,00	DIA	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	BLUE LIGHT/MAKPRO/TECPOR	R\$ 4.450,00	R\$ 133.500,00	R\$ 4.499,66	R\$ 134.989,80	1,10 %	R\$ 49,66
<p><b>Descrição:</b> ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE - 24 cob de 200 wats, 16 ribaltas SGM 3DVTS16ACL13ETC - 18 strobo de 3000 wats RGB - 8 mine brut DWE - 1 mesa MA ligh - 48 par led outdoor - 1 sistema de art net - 1 modulo siatema power- 5 splitter de 6 vias - 1 canhão seguidor - 4 maquinas de fumassa- Compreendnedo tranpote montagem e desmontagem bem como material combustivel e pessoal necessario para a excução do serviço.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.100.230,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.313.979,15		36,6251 %	R\$ 1.213.749,15

HOMOLOGAÇÃO

28/02/2023, 14:56

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	1.000,00	UNIDADE	BLUE LIGHT/ MAKPRO/ TECPORT	BLUE LIGHT/ MAKPRO/ TECPORT	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 236,10	R\$ 236.100,00	23,76	R\$ 56,10

**Descrição:** ILUMINAÇÃO TIPO MOVING, Moving beam spot e wash com CMY e lampada de led de 400 wats e 24 canais DMX

8	400,00	DIA	BLUE LIGHT/ MAKPRO/ TECPORT	BLUE LIGHT/ MAKPRO/ TECPORT	R\$ 850,00	R\$ 340.000,00	R\$ 2.469,66	R\$ 987.864,00	65,58	R\$ 1.619,66
---	--------	-----	-----------------------------------	-----------------------------------	------------	----------------	--------------	----------------	-------	--------------

**Descrição:** LOCAÇÃO DE KIT BÁSICO DE ILUMINAÇÃO pequeno porte para Evento de pequeno porte, luz cênica modelo hqi comreatores, transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem. Cada kit contém cada 4hqi.

9	2.600,00	Metros Q	NEW LED/ MAKPRO/ INNOVATE	NEW LED/ MAKPRO/ INNOVATE	R\$ 240,00	R\$ 624.000,00	R\$ 378,73	R\$ 984.698,00	36,63	R\$ 138,73
---	----------	----------	---------------------------------	---------------------------------	------------	----------------	------------	----------------	-------	------------

**Descrição:** PAINEL DE LED OUTDOOR – com P2.6 mm entre pixel módulos de 50cmx50cm com camera full HD para transmissão simutania ,mesa de corte atem black magic, controladora 4K(o painel deverá atender o ambiente externo no sol e chuva).

11	45,00	DIA	DAS	DAS	R\$ 4.900,00	R\$ 220.500,00	R\$ 4.979,09	R\$ 224.059,05	1,59	R\$ 79,09
----	-------	-----	-----	-----	--------------	----------------	--------------	----------------	------	-----------

**Descrição:** SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE TIPO III, com pa: 1 sistema com 3 vias p.a. com 16 altas e 32 sub graves, obs. Altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts, 1 console de 48 canais digital, 1 gerenciador de frequência, 1 dvd player; monitor: 1 console de 48 canais digital, 1 gerenciador digital, 8 canais de fone de boa qualidade e com amplificador; vias: 12 vias de monitor, obs. 2x12+drive de boa aparência e boa qualidade, 2 sub de bateria (com altas), obs. 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 sidefill (3vias) falantes de 18 e 12 + drive, obs. Altas com 2x12+drive, sub com 2x18 de no mínimo 800 watts; monitor de instrumentos: 1 cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e 10 – bass, obs. 18 comno mínimo 800 watts, 4x10, 1 cabeçote de guitarra com caixa 4x12, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 cabeçote de teclado com no mínimo 300 watts, 01 bateria acústica importada completa com ferragens e estantes de pratos, 02 amplificadores de guitarra tipo jazz ou similar, 30 pedestais de microfone tipo girafa articulado, 04 microfones sem fio uhf de mão de acordo com o rider técnico da banda ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante, microfones diversos segundorider técnico das bandas, ou similar com a mesma qualidade técnica, mediante aprovação da contratante.

12	25,00	DIA	DAS	DAS	R\$ 8.900,00	R\$ 222.500,00	R\$ 8.981,93	R\$ 224.548,25	0,91	R\$ 81,93
----	-------	-----	-----	-----	--------------	----------------	--------------	----------------	------	-----------

**Descrição:** SONORIZAÇÃO TIPO I – GRANDE PORTE 01 filtro de linha console digital 72 canais, 32 auxiliares (sem placa deextensão). 01 console digital 48 canais, 24 auxiliares (standyby), processador 5 vias stereo parapa. 02 processador digital 5 vias stereo para sistema lcr. 01 processador digital de ac com 12 kva. 01 comunicação com o palco P.A. 24 caixas de sub graves contendo 48 sub 1200 walts, ativo e processado com dsp. 18 caixas acústicas de médio altas contendo 02 falantes 15, 04 falantes de 08 polegadas, 02 drives (neodímio), ativas amplificação digital 3000 walts, dsp, entradas de áudio padrão aes/ebu, conexão via pc mac através de rede protocolo ethernet (ativas e processadas). 16 caixas line array 2X12 + 2 x ti neodímio, para side pa, centerfille diays. 16 caixas de sub 2 x 18 para 1200w para dalays. 04 amplificadores 10.000 walts para sub dos diays. 04 amplificadores 4.400 walts para médio graves dlay. 04 amplificadores 1.400 para titânios dlay. Amplificadores do P.A. 06 amplificadores 10.000 walts para sub graves. Estrutura box.120 metros de treliça k-30 de alumínio para o pa line array. Monitor 01 filtro de linha console de 72 canais, 32 auxiliares (sem placas de extensão) 01 console de 48 canais, 24 auxiliares (standyby) processadores digitais 5 vias stereo sidefill. Torre delay c 8 g, 04 caixas Subwoofer 218 1600 Wrms; 08 caixas line 210 MF 600Wrms HF 120 Wrms, 02 Racks de amplificação; 01 processador DBX260; 01 console LS9 ou 01V96; 02 caixas subwoofer 115 KF; 02M caixas de alta KF; 08 caixas acústicas line array 1 x 12, 1 x driver (neodímio) 04 caixas acústicas bp 1600w 02 amplificadores 10.000 para graves e médios 01 amplificador 1400 para titânios. Sistema de monitor 03 power play 4 vias 08 fones koss 12 spots para voz sm 400 e 222. 06 spots com falantes de 15 + drive a disposição 06 amplificadores 4.400 walts a disposição para mandadas. Retorno para bateria; 01 caixa acústica dupla sb 850; 01 amplificação psi 4.400 para sub da bateria; Back line; bateria completa 20 direct box passivo 08 direct boxativos microfone sem fiosm-58 02 microfone sem fio sm87 16 microfones sm 58 com fio beta 16 microfones sm 57 01 microfone bumbo 2.0 04 microfones sm 56 04 microfones 604 30 pedestrais em perfeito estado de uso 16 garras novas Cubos e amplificadores de retorno 01 amplificador de guitarra valvulado 02 amplificadores de guitarra pré valvulado 02 amplificador de contra baixo 4 x 10, 1 x 15. Compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a execução dos serviços.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.100.230,00      Subtotal Orçado: R\$ 3.313.979,15      36,6251 %      R\$ 1.213.749,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO

HOMOLOGAÇÃO

28/02/2023, 14:56

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.059.980,00	R\$ 4.595.174,80	33,4088 %	1.535.194,80

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 28 de Fevereiro de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO  
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO  
DINISIO  
NASCIMENTO:5  
3344790587

Assinado de forma digital  
por CLAUDIO DINISIO  
NASCIMENTO:533447905  
87  
Dados: 2023.02.28  
14:58:27 -03'00'